
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА КАЗАНИ  

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ 

РАЙОНУ 

 

 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ  

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ  

 

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ РАЙОННАРЫ  

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 
 

 

П РИК АЗ  
 

«__13__»____04_____2023 г. 

  

Б О ЕР Ы К  

 

                         № ____181_____ 

 

Об итогах городского краеведческого ориентирования  

«Здесь Родины моей начало…», посвященного 50-летию  

Московского района г.Казани 

 

На основании приказа отдела образования по Кировскому и Московскому 

районам № 140 от 23.03.2023 года, в целях сохранения и укрепления традиций, 

связанных с патриотическим воспитанием школьников, расширения кругозора 

участников и пропаганды здорового образа жизни, 08 апреля 2023 года в 

МБУДО «ДДЮТиЭ» прошло  городское краеведческое ориентирование «Здесь 

Родины моей начало …», посвященное 50-летию Московского района г.Казани.  

В мероприятии приняли участие 24 команды Московского, Кировского и 

Авиастроительного районов г.Казани общей численностью более 120 человек.  

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги городского краеведческого ориентирования «Здесь 

Родины моей начало…», посвященного 50-летию Московского района г.Казани 

(Приложение). 

2. Победителей и призеров в возрастных группах наградить грамотами 

отдела образования по Кировскому и Московскому районам. 

3. Отметить хорошую подготовку и активное участие команд в городском 

краеведческом ориентировании «Здесь Родины моей начало …», посвященном 

50-летию Московского района г.Казани и объявить благодарность директорам 

образовательных организаций и руководителям команд: гимназий №9, №33, 

№75, №20 «Гармония», №102, №122, №152, школ №34, №67, №81, №130, 

№137. 

 

 

Начальник отдела                                                                         Т.К. Ершова 

 

 

 

 

 

 
И.В.Петрова, 8(843)223-23-75 (доб.375) 



Приложение 

Итоги городского краеведческого ориентирования 

«Здесь Родины моей начало…», посвященного 50-летию 

Московского района г.Казани 

 

На основании оценки маршрутных листов определены победители и 

призеры в следующих возрастных группах: 

 

Младшая группа 

Команда Руководитель  Место 

Гимназия № 122 Самигуллина Г.Ю. 1 

Гимназия № 122  Садыкова Л.И. 2 

Гимназия № 33,  

«Майские жуки» 

Ихсанова Н.А. 3 

 

Школа № 130 Пестерев Ю 3 

 

Средняя группа 

Команда Руководитель Место 

Гимназия №122  Гурьянова О.В. 1 

Школа № 34 Звягина И.О. 2 

Гимназия №122 Гатауллин Ф.Ф. 3 

 

Старшая группа 

Команда Руководитель Место 

Гимназия №122,  Хабибрахманова Р.С. 1 

Гимназия № 20 Власова Ю.С. 2 

Гимназия № 102 Комиссаров М.И. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


